
410

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška č. 61/2011 Sb., o požadavcích na odběr vzorků, postupy
a metody zkoušení osiva a sadby

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3a
odst. 11, § 4 odst. 15 písm. a) a b), § 5 odst. 8 písm. h),
§ 6 odst. 8 písm. c) až f), § 19 odst. 15 písm. l) a § 22
odst. 8 písm. b) zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do
oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve
znění zákona č. 178/2006 Sb., zákona č. 299/2007 Sb.,
zákona č. 96/2009 Sb., zákona č. 300/2009 Sb., zákona
č. 54/2012 Sb. a zákona č. 279/2013 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 61/2011 Sb., o požadavcích na odběr
vzorků, postupy a metody zkoušení osiva a sadby, se
mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se doplňují
věty „Prováděcí směrnice Komise 2012/37/EU ze dne
22. listopadu 2012, kterou se mění některé přílohy
směrnic Rady 66/401/EHS a 66/402/EHS, pokud jde
o podmínky, které musí splňovat osivo Galega orienta-
lis Lam., maximální hmotnost partií osiv některých
druhů pícnin a velikost vzorku Sorghum spp. Prováděcí
směrnice Komise 2013/45/EU, kterou se mění směrnice
Rady 2002/55/ES, směrnice 2008/72/ES a směrnice
2009/145/ES, pokud jde o botanický název pro rajče.“.

2. V § 3 odst. 1 se za slovo „vzorek“ vkládají slova
„a rezervní vzorek“.

3. V § 5 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Pro kontrolu příměsi geneticky modifikované
odrůdy v osivu se odebírají 3 vzorky, z nichž jeden je
určený pro zkoušku v laboratoři, druhý uchovává do-
davatel jako rezervní vzorek a třetí je uložen u Ústavu
pro případ opakované zkoušky. Minimální hmotnost
vzorku odpovídá velikosti vzorku, která je stanovená
v příloze č. 5 v tabulce č. 1 ve sloupci č. 4. U sadby
brambor se postupuje obdobně, vzorky se ukládají tak,
aby nemohlo dojít k jejich znehodnocení. Hmotnost
vzorku je 25 kg.“.

4. V § 11 odst. 4 se slovo „zápis“ nahrazuje slo-
vem „protokol“ a slovo „zápisu“ se nahrazuje slovem
„protokolu“.

5. V příloze č. 1 části 2 odstavci 1 se slova „přitom
zůstalo k dispozici dostatečné množství odebrané-
ho osiva pro vytvoření rezervních vzorků, pokud jsou
požadovány“ nahrazují slovy „vytvoření rezervního
vzorku“.

6. V příloze č. 2 odst. 2 písm. a) se slovo „Zápis“
nahrazuje slovem „Protokol“.

7. V příloze č. 2 vzor Protokolu z hodnocení ve-
getační zkoušky zní:

Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6928 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6929



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6930 Částka 159
Př

ílo
ha

Pr
ot

ok
ol

u
z

ho
dn

oc
en

ív
eg

et
ač

ní
zk

ou
šk

y
ze

m
ěd
ěl

sk
ýc

h
pl

od
in



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6931
Př

ílo
ha

Pr
ot

ok
ol

u
z

ho
dn

oc
en

ív
eg

et
ač

ní
zk

ou
šk

y
ze

le
ni

n



8. V příloze č. 3 části 3 bodu 3.5 odstavci 2 se
slova „a nález se oznámí Státní rostlinolékařské správě“
zrušují.

9. Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 61/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6932 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6933



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6934 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6935



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6936 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6937



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6938 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6939



10. V příloze č. 5 tabulka 1 zní:

Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6940 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6941



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6942 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6943



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6944 Částka 159



Sbírka zákonů č. 410 / 2013Částka 159 Strana 6945



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. prosince
2013.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 410 / 2013Strana 6946 Částka 159


